3

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДАЮ

Руководитель комитета экономического развития и торговли
администрации города Ставрополя

                                   Н.И.  Меценатова
«04»  апреля 2022  года
_

ПРОТОКОЛ 17
заседания Совета по развитию инвестиционной деятельности
на территории города Ставрополя

04 апреля 2022 г.        		              г. Ставрополь		                       № 17
Место проведения:
г. Ставрополь,
ул. К. Хетагурова, 8, каб. 209

Время проведения:
10 час. 00 мин.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
	Н.И. Меценатова – руководитель комитета экономического развития и торговли администрации города Ставрополя, заместитель председателя Совета по развитию инвестиционной деятельности на территории города Ставрополя

	СЕКРЕТАРЬ:
	Е.С. Валевач – руководитель отдела инвестиций комитета экономического развития и торговли администрации города Ставрополя, секретарь Совета по развитию инвестиционной деятельности на территории города Ставрополя

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Н.И. Меценатова, К.Э. Никитина, Е.А. Бондаренко, Л.В. Маркова, П.П. Мрвалевич, Н.Н.Коваленко, Е.С. Валевач

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации инвестиционных проектов в 2022 году и планах на текущий год.
2. О внесении изменений в План мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Ставрополе на 2022-2025 годы.
3.  О реализации инвестиционного проекта «Завод по переработке вторичного сырья и производству полимерной упаковки» на территории регионального индустриального парка «Энергия» (инициатор
ООО «КАНТЕК»), а также о возможных вариантах решения вопроса размещении в РИП «Энергия» объектов опасных производственных объектов I - IV классов.
4.   О финансовых мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.
СЛУШАЛИ:

1. О реализации инвестиционных проектов в 2022 году и планах на текущий год.

	Докладчик:

	ВАЛЕВАЧ ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА – руководитель отдела инвестиций комитета экономического развития  и торговли администрации города Ставрополя

РЕШИЛИ:
1) Принять информацию к сведению.
2) Рекомендовать комитету экономического развития и торговли администрации города Ставрополя продолжить осуществлять мониторинг и сопровождение инвестиционных проектов, а также привлечение новых инвестиционных проектов на территорию города Ставрополя.
Срок: постоянно.

2. О внесении изменений в План мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Ставрополе на 2022-2025 годы.

	Докладчик:

	ВАЛЕВАЧ ЕЛЕНА СЕРГЕЕВНА – руководитель отдела инвестиций комитета экономического развития  и торговли администрации города Ставрополя

РЕШИЛИ:
         1) Принять информацию к сведению.
2) Рекомендовать комитету экономического развития и торговли администрации города Ставрополя направить запросы в отраслевые (функциональные) органы администрации города Ставрополя о направлении предложений для включения в плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Ставрополе» на 2022-2025 годы.
Срок: до 07.04.2022.
3) Рекомендовать комитету экономического развития и торговли администрации города Ставрополя подготовить проект постановления администрации города Ставрополя «О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 06.09.2019 № 2498 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городе Ставрополе» на 2023-2025 годы.
 Срок: до 25.05.2022.

3. О реализации инвестиционного проекта «Завод по переработке вторичного сырья и производству полимерной упаковки» на территории регионального индустриального парка «Энергия», инициатор
ООО «КАНТЕК», а также о возможных вариантах решения вопроса размещении в РИП «Энергия» объектов опасных производственных объектов I - IV классов.

	Докладчик:

	НИКИТИНА КАРИНЭ ЭДИКОВНА – первый заместитель руководителя комитета экономического развития  и торговли администрации города Ставрополя

РЕШИЛИ:
         1) Принять информацию к сведению.
2) Рекомендовать комитету экономического развития и торговли администрации города Ставрополя оказать содействие ООО «КАНТЕК» в подготовке необходимых документов для обращения в министерство экономического развития Ставропольского края по вопросу предоставления ему в аренду без торгов земельных участков.
Срок: с даты обращения инвестора в адрес администрации города Ставрополя.

4. О финансовых мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Ставропольском крае.

	Докладчик:

	НИКИТИНА КАРИНЭ ЭДИКОВНА – первый заместитель руководителя комитета экономического развития  и торговли администрации города Ставрополя

РЕШИЛИ:
         1) Принять информацию к сведению.
2) Рекомендовать комитету экономического развития и торговли администрации города Ставрополя разместить данную информацию на официальном сайте  в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» «инвестставрополь».
Срок: до 07.04.2022.

Голосовали по вопросам Повестки.
«ЗА» - «7
«Против» - «0»
«Воздержался» - «0»

Руководитель отдела инвестиций комитета
экономического развития и торговли
администрации города Ставрополя,
секретарь Совета по развитию инвестиционной
деятельности на территории города Ставрополя		          Е.С. Валевач